(2.^a columna) Roderico de Argayz, Leguin. Petro Jordani, Sangossam. Petro Martínez de Subiça, Cassedam. Petro Martínez de Lehett, Taffallam. Eximino de Rada, Sanctam Mariam. Almorauet, Funes.

Petro Christofori existente cancellario, Petrus Eximini hanc cartam scrispsit.

1. eos] a los, *B y C-* 2. eorum] eorum de los, *B y C-* 3. suum] sum, *B y C-* 4. non parauero] omiten *B y C-*

Dado el carácter meramente gráfico de las variantes entre ambas copias, sólo se ofrece *B*.

Núm. 64

1206, diciembre. TUDELA.

Sancho el Fuerte concede feros a los de San Martín de Unx.

AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 102. Traslado en perg. de Martín Pérez, notario, 4 de febrero de 1337, (B).

AGN., *Cart. I*, págs. 153-154 (C).

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav, 1934, pág. 201.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 37, pág. 76.

Cit. YANGUAS, *dicc. antig.*, III, pág. 18.

Cit. ARIGITA, *La Asunción*, pág. 130, nota 2.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 136.

[I]n nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre fació ómnibus hominibus de Sancto Martino de Unx de foro quod eis dono, tam illis qui sunt ibi modo quam illis qui ibidem futuri sunt.

[1] - Notum sit itaque tam presentibus quam futuris quod placuit michi [et ideo libenti ani] mo et spontanea uoluntate dono eis tale forum quod donent michi [annuatim] in festo sáncte Marie mediantis augusti .CCCC^{os}. kaffizes de tritico et [CCCC kaffizes] de ordeo et in festo sancti Michaelis annuatim mille .DC. solidos [pro pecta]; et, ipsis dantibus michi istud totum quod suprascriptum est, non donent ullam aliam pectam preter istam solam prenominatam, nisi daré uoluerint ullam alteram causam de suo grato.

[2] - Dono eis etiam pro foro quod non vadant in aliquos labores/^{pág. 154} [extra suam uillam, sinon ad meas hereditates] quas ego habeo in termino [de Sancto Martino et ad] aliam meam sernam quam habeo in Olit quod ego debeo faceré podare meum mallolum de Olit Et, cum fuerint laborare predicti homines ad meas [heredita]tes scilicet de Sancto Martino et de Olit, quod donent eis panem [in illa die qua] ibi laborauerint, sicut solet eis daré. Et laborent

in villa de Sancto Mar[tino et in cas]tello eiusdem ville quidquid in eisdem fuerit laborandum.

[3] - Et quod [non habeant] claueros in predicta villa de Sancto Martino qui sint filii de villa [tamen ego ponam], claueros meos ibidem quoscumque alteros.

[4] - Voló etiam quod illi [de Sancto Martino] qui sunt populad extra villam et sunt de Sancto Martino [habentes ibidem] hereditates quod adiuuent ad illos de Sancto Martino in sua pecta [sicut est forum] eorum et de illis de Sancto Martino. Et faciant homines de Sancto Martino istam pectam sicut est suum forum.

[5] - Concedo eis etiam firmiter quod [meus meri]nus non intret in suos ganatos.

Hoc itaque prenominatum forum [dono eis et] firmiter concedo, sicut superium scriptum est, ut habeant illud sine aliqua [disrupcione] tam ipsi quam omnis generado eorum per sécula cuncta, salua mea fide[litate] et de omni mea posteritate. Ad maiorem itaque confirmationem istius fori [presentem] cartam corroboro et confirmo hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto.

Facta carta¹ apud Tutellam², mense decembris, sub era .M.³CC.⁴XL.⁵III.⁶. Regnante me Sancio rege in Nuarra. Johanne existente episcopo in Pamplona. Almorauit tenente Funes. Gómez Garcez⁷, Mendauiam. Eximino de Rada, Sanctum Martinum de Unx. Petro Garcez, Lerin. Petro Martínez de Leet, Taffaliam. Didago Albarez, Labraca. Petro Martiniz de Subiča⁸, Cassedam. Martino Chipia, Acagram. Petro Jordani⁹, Sangossam. Petro Garcez de Arronez¹⁰, Sanctum Johannem. Roderico de Argayz, Legin. Johannes de Bidauri, Yruretam.

Petro Christofori existente cancellario, Petrus Eximini hanc cartam scripsit.

1. Facta carta] Carta facta, C- 2. Tutellam] Tutelam, B- 3. .M.⁴] mil, C- 4. Garcez] Garcez, B.- 5. Martiniz de Subiča] Martinez de Sobiça, B— 6. Jordani] Jordam, C— 7. de Arronez] Aroniz, C.

Los fragmentos entre corchetes han sido restituidos de acuerdo con los privilegios de Tafalla (marzo 1206) y de Murillo el Fruto (enero 1207), de similar redacción.

Núm. 65

1207, enero.TUDELA.

Sancho el Fuerte concede fujeros a los de Murillo el Fruto.

AGN, *Cart. I*, págs. 149-150. Inserto en una confirmación de Felipe III, julio de 1331.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav, 1934, pág. 202.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 38, pág. 77.

Cit. YANGUAS, *Dice, antig.*, II, págs. 217-218.

Cit. ARIGITA, *La Asunción*, págs. 130-131.

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 145.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, [amen]¹. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, fació ómnibus hominibus [de] Murello Freyto de foro quod eis dono tam illis qui sunt ibi modo quam illis qui [ibidem] futuri sunt.

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

[1] - Notum sit itaque omnibus hominibus presentibus et futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate² dono eis tale forum quod donent michi [annuatim in festo] Sancte Marie mediantis augusti centum quinquaginta kafices de tritico et [centum quin]quaginta de ordeo et in festo sancti Michaelis annuatim .CCCC. solidos pro [centum car]neros; et, ipsis dantibus tantum quod suprascriptum est, non donent ullam [aliam pectam] preter illam solam prenominatam, nisi dare uoluerint ullam alteram [causam de suo] grato.

[2] - Dono eis etiam pro foro quod non uadant in aliquos labores extra [suam uillam], sinon ad meas hereditates que sunt in Morello. Si quis forte ibidem al[iqui fuerint la]borare ad meas hereditates, si quas ibi abeo, donent eis panem in illa die [qua ibi laborauerint], sicut solet eis dari. Et laborent in villa et in castello de Murello qui[cquid in eisdem fue]rint laborandum.

[3] - Et etiam quod non habeant claueros in Morello Freito qui [sint filii de vi]lla, tamen ego ponam claueros ibidem quoscumque alteros uoluero.

[4] - Concedo eis [pro foro] quod merinus meus nec aliquis alias non intret in suos ganados.

Hoc itaque prenominatum forum dono eis et concedo firmiter, sicut superius scriptum est, quod habeant illud [sine aliqua] disruptione, tam ipsi quam omnis generado eorum per secula cuneta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate. Ad maiorem itaque confirmationem istius fori cartam presentem corroboro et confirmo hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu facto.

Facta carta apud Tutellam, mense ianuarii, sub era mil CC XL V. Regnante me Sancio rege in Nauarra. Johanne existente episcopo in Pampilona. Almorauit, tenente Funes. Gomiz Garceiz [Diacas]tellum. Petro Martiniz de Leet, Tafaillam. Petro Garceiz, Lerin. Martino Chipia, Açagra. [Joh]anne de Bidaurri, Yrureta. Roderico Argaiz, Leguin. Eximino de Ayuar, Gorriti. Petro Jorda[ne/ ^{pág. 150}], Gallipenz. Eximino de Rada³, Sanctum Martinum. Petro Arceiz de Arroniz, Sanctum Çohannem. Petro Martínez] de Subiça, Cassedam.

Petro Christofori existente cance[llario, Petrus] Eximini scripsit cartam istam.

1. Lo suprido entre corchetes se ha establecido de acuerdo con dos documentos coetáneos y similares, el fuero de Tafalla (marzo 1206) y el fuero de San Martín de Unx (diciembre 1206).- 2. et spontanea] ms. spontanea et.- 3. Vid. también un documento de diciembre 1205 (Cart. 3, p. 130).

Núm. 66

1208, enero. PAMPLONA.

Sancho el Fuerte concede fueros a los labradores de Aranguren, Iribarri e Ilundáin.

AGN., *Cart. 1*, págs. 178-179.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav., 1934, págs. 207-208.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 41, págs. 82-83.

Cit. YANGUAS, *Dicc. antig.*, 1, pág. 45.

Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 41.

Cit. ARIGITA, *La Asunción*, pág. 131.

COLECCIÓN DE «FUEROS MENORES» DE NAVARRA

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 150.

[I]n nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, fació ad todos meos labradores de Aranguren et de Yriberry et de Yllundain de foro quod eis dono, tam illis qui sunt ibi modo quam illis qui ibidem futuri sunt.